2

                 ПРОЕКТ
[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ
           __.12.2014

                                                   № __________
 О бюджете муниципального образования «Город Мирный» на 2015 год
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Саха (Якутия) «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Республике Саха (Якутия)», Уставом муниципального образования «Город Мирный», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном          образовании «Город Мирный», прогнозом социально-экономического           развития муниципального образования «Город Мирный», городской Совет РЕШИЛ:
Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  «Город Мирный» на 2015 год:

1) прогнозируемый объём доходов бюджета города в сумме  810 796 812

рублей;

2) общий объём расходов бюджета в сумме 810 796 812 рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 0 рублей.
Статья 2.  Доходы бюджета МО «Город Мирный»
1) доходы бюджета МО «Город Мирный», на 2015 год, формируются за счет федеральных, региональных и местных налогов, сборов и неналоговых доходов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Саха (Якутия) «О государственном бюджете Республики Саха (Якутия) на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Законом Республики Саха (Якутия) «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Республике Саха (Якутия)»;
2) определить перечень главных администраторов доходов бюджета МО «Город Мирный» – органов государственной власти Российской Федерации и Республики Саха (Якутия) согласно приложению 1  к настоящему решению;

3) утвердить перечень  и коды главных администраторов доходов бюджета МО «Город Мирный» – органов местного самоуправления согласно приложению 2 к настоящему решению;
4) утвердить прогнозируемый объем поступления доходов в бюджет согласно приложению 3 к настоящему решению;

5) утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО «Город Мирный» согласно приложению 4 к настоящему решению.
Статья 3.  Бюджетные ассигнования бюджета МО «Город Мирный»

1) утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО «Город Мирный» согласно приложению 6 к настоящему решению;
3) утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 6 998 686 рублей;
4) утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 21 031 710 рублей согласно приложению 7 к настоящему решению;
5) утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 22 283 539 рублей согласно приложению 8 к настоящему решению;
6) утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию городских целевых программ на 2015 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
7) утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда МО «Город Мирный» на 2015 год в сумме 85 820 978 рублей согласно приложению 10 к настоящему решению;

8) утвердить реестр главных распорядителей, распорядителей  и получателей средств местного бюджета, главных администраторов и администраторов доходов местного бюджета, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования «Город Мирный» на 2015 год  согласно  приложению 11 к настоящему решению;
Статья 4.  Муниципальный внутренний долг МО «Город Мирный», предоставление муниципальных гарантий МО «Город Мирный»
1) установить верхний предел муниципального внутреннего долга МО «Город Мирный» на 1 января 2016 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел муниципального  внутреннего долга по муниципальным гарантиям МО «Город Мирный» на 1 января 2016 года в сумме 0,00 рублей;
2) установить предельный объем муниципального внутреннего долга МО «Город Мирный» на 2015 год в сумме 0,00 рублей.

Статья 5.  Источники финансирования дефицита бюджета
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО «Город Мирный» согласно приложению 12 к настоящему решению.
Статья 6. Вступление в силу настоящего решения и контроль его исполнения

1) опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный»;
2) настоящее решение  вступает  в силу с 1 января 2015 года;

3) контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Дегтярев К.Б.).

 Председатель ГС                                           Глава  города

       _______________О.В. Путинцева                     ______________ А.В. Басыров
1